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De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

y disposiciones concordantes, ARIMA REAL ESTATE SOCIMI, S.A. (en adelante, la 

“SociedadSociedadSociedadSociedad”) comunica la siguiente 

 

 

OTRA OTRA OTRA OTRA INFORMACIONINFORMACIONINFORMACIONINFORMACION    RELRELRELRELEVANTEEVANTEEVANTEEVANTE    

 

 

Operaciones Operaciones Operaciones Operaciones primerprimerprimerprimer    trimestre de 20trimestre de 20trimestre de 20trimestre de 2020202020: Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez      

 

Con fecha 6 de noviembre de 2018, Arima Real Estate SOCIMI, S.A. suscribió con JB 

Capital Markets, S.V, S.A.U. un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez 

y favorecer la regularidad de la cotización de la acción de la Compañía. Cumpliendo 

con las obligaciones de información establecidas en la Circular 1/2017 de la CNMV sobre 

los Contratos de Liquidez, Arima Real Estate hace públicas las operaciones efectuadas 

al amparo de éste durante el primer trimestre de 2020:   

 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 56.663 títulos.    

 

• Compras realizadas.- 87.972 títulos.  

 

• Ventas realizadas.- 77.300 títulos.   

 

• Saldo final cuenta de valores.- 67.335 títulos.    

 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 422.813,66 €.    

 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 1.003.814,90 €.  
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• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 884.899,70 €.   

 

• Gastos directamente vinculados operativa bursátil.- 939,30 €.  

 

• Saldo final cuenta de efectivo.- 302.959,16 €. 

 

 

Detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 2020: 

 

 

Fecha de 

liquidación 

Sentido 

operación 

Títulos 

operación 

Posición 

final 

Precio 

medio 

Efectivo 
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operaciones 

Operaciones 

en bloques 

02-ene-20 C 1.000 57.663 11,3000 -11.300,00 1 N 

02-ene-20 V -2.000 55.663 11,4500 22.900,00 4 N 

03-ene-20 C 2.330 57.993 11,4000 -26.562,00 10 N 

03-ene-20 V -3.305 54.688 11,4092 37.707,50 5 N 

06-ene-20 C 1.500 56.188 11,5000 -17.250,00 8 N 

07-ene-20 C 2.500 58.688 11,5000 -28.750,00 3 N 

07-ene-20 V -2.500 56.188 11,5000 28.750,00 2 N 

08-ene-20 C 2.000 58.188 11,5000 -23.000,00 2 N 

08-ene-20 V -3.300 54.888 11,5000 37.950,00 5 N 

09-ene-20 V -5.300 49.588 11,5000 60.950,00 4 N 

10-ene-20 C 48 49.636 11,5000 -552,00 2 N 

10-ene-20 V -2.000 47.636 11,5000 23.000,00 3 N 

13-ene-20 C 1.500 49.136 11,6000 -17.400,00 2 N 

14-ene-20 C 1.000 50.136 11,6000 -11.600,00 2 N 

14-ene-20 V -4.268 45.868 11,6000 49.508,80 7 N 

16-ene-20 C 2.800 48.668 11,5536 -32.350,00 4 N 

16-ene-20 V -2.000 46.668 11,5500 23.100,00 3 N 
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17-ene-20 C 2.400 49.068 11,5000 -27.600,00 2 N 

17-ene-20 V -573 48.495 11,5000 6.589,50 3 N 

20-ene-20 C 2.474 50.969 11,5000 -28.451,00 9 N 

20-ene-20 V -2.200 48.769 11,5000 25.300,00 3 N 

21-ene-20 C 1.500 50.269 11,5000 -17.250,00 2 N 

22-ene-20 C 2.014 52.283 11,5000 -23.161,00 9 N 

22-ene-20 V -2.000 50.283 11,5000 23.000,00 2 N 

23-ene-20 C 3.000 53.283 11,5000 -34.500,00 4 N 

23-ene-20 V -1.000 52.283 11,5000 11.500,00 2 N 

24-ene-20 V -2.000 50.283 11,5500 23.100,00 2 N 

27-ene-20 C 1.000 51.283 11,6000 -11.600,00 1 N 

27-ene-20 V -2.688 48.595 11,7256 31.518,40 6 N 

28-ene-20 C 1.507 50.102 11,6995 -17.631,20 2 N 

28-ene-20 V -20 50.082 11,7000 234,00 1 N 

29-ene-20 V -2.500 47.582 11,7600 29.400,00 2 N 

30-ene-20 C 2.000 49.582 11,8000 -23.600,00 1 N 

31-ene-20 C 4.000 53.582 11,7000 -46.800,00 2 N 

04-feb-20 C 128 53.710 11,6000 -1.484,80 1 N 

05-feb-20 C 2.000 55.710 11,7000 -23.400,00 2 N 

05-feb-20 V -2.500 53.210 11,7000 29.250,00 2 N 

07-feb-20 V -1.000 52.210 11,8000 11.800,00 1 N 

10-feb-20 V -2.000 50.210 11,9000 23.800,00 1 N 

11-feb-20 V -2.000 48.210 12,0000 24.000,00 1 N 

12-feb-20 C 348 48.558 12,0000 -4.176,00 7 N 

12-feb-20 V -1.500 47.058 12,0000 18.000,00 3 N 
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14-feb-20 C 39 47.097 12,2000 -475,80 1 N 

14-feb-20 V -2.275 44.822 12,2703 27.915,00 4 N 

17-feb-20 C 2.500 47.322 12,5000 -31.250,00 4 N 

17-feb-20 V -2.008 45.314 12,5012 25.102,40 2 N 

18-feb-20 V -3.650 41.664 12,9411 47.235,00 12 N 

19-feb-20 C 1.951 43.615 13,0820 -25.523,00 4 N 

19-feb-20 V -1.231 42.384 13,0838 16.106,10 3 N 

20-feb-20 C 2.700 45.084 12,7921 -34.538,80 7 N 

20-feb-20 V -2.232 42.852 12,8208 28.616,00 6 N 

21-feb-20 V -1 42.851 12,8000 12,80 1 N 

24-feb-20 C 3.550 46.401 12,5951 -44.712,70 14 N 

25-feb-20 C 761 47.162 12,7635 -9.713,00 5 N 

25-feb-20 V -1.604 45.558 12,9643 20.794,80 12 N 

26-feb-20 C 2.037 47.595 12,8877 -26.252,20 12 N 

27-feb-20 C 3.264 50.859 12,7580 -41.642,00 13 N 

27-feb-20 V -121 50.738 13,0000 1.573,00 1 N 

28-feb-20 C 2.896 53.634 12,3754 -35.839,20 15 N 

02-mar-20 C 2.196 55.830 12,2685 -26.941,60 12 N 

02-mar-20 V -658 55.172 12,4000 8.159,20 1 N 

03-mar-20 C 1.520 56.692 12,3000 -18.696,00 12 N 

03-mar-20 V -1.925 54.767 12,3481 23.770,00 6 N 

04-mar-20 C 500 55.267 12,1000 -6.050,00 2 N 

04-mar-20 V -823 54.444 12,2000 10.040,60 2 N 

05-mar-20 C 2.380 56.824 12,2462 -29.146,00 9 N 

05-mar-20 V -1.972 54.852 12,2544 24.165,60 4 N 

06-mar-20 C 3.192 58.044 12,0818 -38.565,20 10 N 
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09-mar-20 C 3.823 61.867 11,7678 -44.988,30 15 N 

10-mar-20 C 956 62.823 11,8000 -11.280,80 4 N 

10-mar-20 V -734 62.089 11,9000 8.734,60 3 N 

11-mar-20 C 1.100 63.189 11,5000 -12.650,00 4 N 

11-mar-20 V -759 62.430 11,7224 8.897,30 4 N 

12-mar-20 C 2.589 65.019 11,1004 -28.739,00 14 N 

13-mar-20 C 1.300 66.319 9,9154 -12.890,00 3 N 

13-mar-20 V -1.598 64.721 10,1592 16.234,40 10 N 

16-mar-20 C 1.080 65.801 8,3500 -9.018,00 1 N 

16-mar-20 V -1.600 64.201 8,7906 14.065,00 6 N 

17-mar-20 C 2.464 66.665 8,3406 -20.551,30 16 N 

17-mar-20 V -51 66.614 8,4000 428,40 2 N 

18-mar-20 C 1.558 68.172 8,1507 -12.698,85 13 N 

19-mar-20 C 950 69.122 8,0079 -7.607,50 6 N 

19-mar-20 V -1.804 67.318 8,1499 14.702,40 9 N 

20-mar-20 V -2.800 64.518 8,5078 23.821,80 10 N 

23-mar-20 C 1.346 65.864 8,2795 -11.144,25 11 N 

23-mar-20 V -1.500 64.364 8,3247 12.487,10 7 N 

24-mar-20 C 1.371 65.735 8,1644 -11.193,40 6 N 

24-mar-20 V -1.300 64.435 8,2154 10.680,00 4 N 

25-mar-20 C 2.900 67.335 8,0310 -23.290,00 7 N 

 

En Madrid, a 6 de abril de 2020 

 

D. Luis Alfonso López de Herrera-Oria 

Consejero Delegado    


